acrescido do custo de transporte, passa do valor médio de R$ 2,4677/m³ para R$ 2,4488 

/m³ cobrados sobre o volume de 102.000 m³/dia. 

A nota do concessionário também destaca a existência de saldo em favor do 

condomínio de usuários na ordem de R$ 793.084,31 (setecentos e noventa e três mil e 

oitenta e quatro reais e trinta e um centavo), oriundos da diferença entre o custo projetado 

para o gás comercializado pelos supridores no trimestre (novembro/dezembro/janeiro) e o 

custo efetivo que o concessionário vivenciou. Tal saldo será devolvido aos usuários com